[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

П Р А В Л е Н и Е
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г.Краснодар, ул.Красноармейская, 68, к.201, т. 918-431-31-61, ул.Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46, kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 5
	г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6,

конференц-зал, 9 этаж

	22 ноября 2016 г.
1700-1800 часов

Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСАР Малюк В.Н.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчёт голосов – Кун В.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Правления:

Брагин В.И., Гаврилов И.Б., Галкин С.Г., Дехеров А.Г., Кузьменко А.Н., Кун В.А., Куршеитов О.С., Лащенков А.М., Малюк В.Н., Мордин В.И., Мех В.Г., Панин К.И., Погосян В.М., Рысин Ю.В., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н.

Приглашенные:
· Василенко Владимир Михайлович – Председатель Ревизионной комиссии КРООООСАР;

· Дацко Владимир Михайлович – представитель компании «Пенетрон», партнёр КРООООСАР, г. Краснодар;

· Кондаков Александр Альбертович – делегат Конференции КРООООСАР;
· Сорокина Наталья Викторовна – делегат Конференции КРООООСАР;

· Фролова Юлия Николаевна – делегат Конференции КРООООСАР;

· Черноусов Александр Иванович – делегат Конференции КРООООСАР.
Присутствуют 16 из 22 членов Правления КРООООСАР. В соответствии с Уставом СА России Правление КРООООСАР правомочно принимать решения.

Повестка дня заседания Правления утверждена единогласно.
Повестка дня:

1. Об участии членов и партнёров КРООООСАР в мероприятиях.
Малюк В.Н.
2. Об обращении архитектора Субботина Василия Юрьевича с просьбой о принятии в члены Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России».
Малюк В.Н.
3. О задолженностях по уплате членских взносов.
Малюк В.Н.
4. Разное.
Малюк В.Н.
Слушали:
1. Об участии членов и партнёров КРООООСАР в мероприятиях:
· 14-20 октября - в Международном фестивале «Зодчество – 2016», г. Москва;

· 17-18 октября - в IX съезде Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России», г. Москва;

· 3 августа - в открытии в Гулькевичском районе 2-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2016 года, юбилейной выставки ветеранов КРООООСАР;
· 26 августа - в открытии в Белореченском районе 2-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2016 года, юбилейной выставки ветеранов КРООООСАР;
· 6 – 9 октября – в 7-м АРХИпробеге Краснодар – Майкоп – Ярославская – Мостовской – Псебай – Никитино – Кизинка – Краснодар;
· 7 октября - в закрытии в Мостовском районе 2-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2016 года, юбилейной выставки ветеранов КРООООСАР;
· 16 ноября - в открытии в Лабинском районе 2-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2016 года, юбилейной выставки ветеранов КРООООСАР;
· 24 ноября - в девятой архитектурно-градостроительной конференции «Архитектурный мост: Краснодар – Екатеринбург – Москва. Развитие курортного потенциала Краснодарского края»;
· 25-27 ноября - в работе выездного заседания Южного архитектурного общества, г. Сочи.
Выступили: Малюк В.Н., Рысин Ю.В., Куршеитов О.С., Панин К.И., Субботин Ю.С., Кондаков А.А.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСАР, других лиц, предоставивших адреса своей электронной почты.
1.2. Проинформировать членов КРООООСАР о принятых IX Съездом СА России решениях:

· предпринять, совместно с территориальными подразделениями СА России (региональными и местными организациями), эффективные действия в целях выполнения Положений «Основ государственной культурной политики», утверждённых Указом Президента РФ №808 от 24 декабря 2014 года в части, касающейся архитектуры, архитектурного образования и науки;
· установить с 01 января 2017 года размер взносов, перечисляемых в СА России: вступительный - 3 тысячи рублей, ежегодный членский (для работающих членов СА России) - 2 тысячи рублей.
В соответствии с пунктом № 4.1. и 4.2. решения Общего собрания КРООООСА России от 25 апреля 2015 года с 01 января 2017 года размеры взносов составляют: вступительный - 6 тысяч рублей, ежегодные членские взносы для работающих членов САР: для архитекторов и преподавательского состава – 4 тыс. рублей, для руководителей, ГАПов и начальников мастерских – 6 тыс. рублей.
1.3. Объявить благодарность за поддержку, подготовку и активное участие в мероприятиях открытия «Дней архитектуры» в Гулькевичском районе, 2-ой передвижной выставки лучших проектов и построек Кубанских зодчих 2016 года Кадькало Виктору Игоревичу – главе МО Гулькевичский район и Балацкой Зарине Салимовне – главному архитектору Гулькевичского района.
1.4. Объявить благодарность за поддержку, подготовку и активное участие в мероприятиях открытия «Дней архитектуры» в Белореченском районе, 2-ой передвижной выставки лучших проектов и построек Кубанских зодчих 2016 года Осипову Александру Алексеевичу – главному архитектору Белореченского района.
1.5. Объявить благодарность за подготовку и участие в мероприятиях 7-го АРХИпробега Краснодар – Майкоп – Ярославская – Мостовской – Псебай – Никитино –  Кизинка – Краснодар: Кушу Нафисет Зачериевне – Председателю Правления Адыгейской Республиканской организации Союза архитекторов России; Зезарахову Азамату Нурбиевичу - Председателю Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству; Чудесову Игорю Алексеевичу – руководителю Управления по архитектуре и градостроительству МО «Город Майкоп»; Градковой Марине Александровне – заместителю Председателя Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству; Субботину Александру Юрьевичу – главе Ярославского сельского поселения Мостовского района; Науменко Юрию Николаевичу – учредителю, директору СПА курорта «Кремниевы термы», ст. Ярославская; Закипневу Сергею Сергеевичу – советнику генерального директора ООО «Мехсервис», пгт. Мостовской; Дронову Илье Васильевичу – директору базы отдыха «Вериют», с. Никитино, Мостовский район.
1.6. Объявить благодарность за подготовку и участие в мероприятиях 7-го АРХИпробега Краснодар – Майкоп – Ярославская – Мостовской – Псебай – Никитино – Кизинка – Краснодар и открытия «Дней архитектуры» в Мостовском районе, 2-ой передвижной выставки лучших проектов и построек Кубанских зодчих 2016 года: Бондаренко Сергею Алексеевичу – директору Южной сбытовой дирекции филиала ООО «КНАУФ ГИПС»; Евсееву Алексею Геннадиевичу - первому заместителю главы администрации муниципального образования Мостовский район; Шеиной Инне Владимировне – начальнику отдела культуры муниципального образования Мостовский район; Бугаеву Сергею Александровичу – главе Мостовского городского поселения Мостовского района; Жаркову Павлу Анатольевичу – главе Псебайского городского поселения Мостовского района.
1.7. Объявить благодарность за поддержку, подготовку и активное участие в 7-м АРХИпробеге Краснодар – Майкоп – Ярославская – Мостовской – Псебай – Никитино – Кизинка – Краснодар и открытии «Дней архитектуры» в Мостовском районе, 2-ой передвижной выставки лучших проектов и построек Кубанских зодчих 2016 года: Ласунову Сергею Викторовичу – главе муниципального образования Мостовский район; Антоновой Татьяне Николаевне – главному архитектору Мостовского района.
1.8. Объявить благодарность за поддержку, подготовку и активное участие в мероприятиях открытия «Дней архитектуры» в Лабинском районе, 2-ой передвижной выставки лучших проектов и построек Кубанских зодчих 2016 года Перевалову Сергею Михайловичу – заместителю главы администрации, главному архитектору Лабинского района.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
2. Об обращении архитектора Субботина Василия Юрьевича с просьбой о принятии в члены Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России».
Выступили: Малюк В.Н., Субботин В.Ю., Рысин Ю.В., Кузьменко А.Н., Кондаков А.А., Субботин В.Ю.,
Решили:

2.1. Поддержать заявление Субботина Василия Юрьевича и рекомендовать для вступления в Союз архитекторов России представить иллюстрированный материал на выездном заседании Южного архитектурного общества Союза архитекторов России 26 ноября 2016 года в г. Сочи.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
3. О задолженностях по уплате членских взносов.
Выступили: Малюк В.Н.
Решили:
3.1. Вынести вопрос об исключении Симоненко Юноны Юоновны и Яковлева Дмитрия Александровича за неуплату членских взносов за 2016 год на рассмотрение Общего собрания членов КРООООСА России.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
4. Разное.
· О генеральном плане Краснодара;
· О проведении Союзом архитекторов России совместно с Союзом московских архитекторов при поддержке Правительства Москвы, НИЦ «Строительство», Российской академии архитектуры и строительных наук, Союза Стекольных Предприятий 6-7 декабря 2016 года в Москве, в Центральном Доме архитектора «Форума индустрии архитектурного стекла «ArchGlass». Подробная информация на сайте www.arhglass.ru
Выступили: Малюк В.Н., Рысин Ю.В., Погосян В.М., Галкин С.Г., Брагин В.И., Кузьменко А.Н., Куршеитов О.С., Мех В.Г., Панин К.И.,
Решили:
4.1. Принять информацию к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСАР, других лиц, предоставивших адреса своей электронной почты.
4.2. Провести обсуждение вопроса изменений генерального плана и правил землепользования и застройки Краснодара в профессиональной среде с освещением в краевых и городских СМИ (отв. - Погосян В.М., Галкин С.Г., Брагин В.И., Кузьменко А.Н., Панин К.И.).
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
	Председатель Правления КРООООСА России

	Малюк В.Н.

	Ответственный секретарь КРООООСА России
	Кун В.А.

PAGE
2